


保護者の皆様へ 

関西学院 千里国際中等部・高等部 

 

関西学院千里国際プログラミングワークショップのご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

関西学院におきましては、2020 年度からの小学校におけるプログラミング教育の必修化に向け、関西学院全体

のプログラミング教育のあり方について検討を進めております。 

その一環として、関西学院千里国際中等部・高等部では、小学生 5年・6年児童を対象に、PC を使ってプログ

ラミング的思考力を身につけるためのワークショップを開催します。今回のワークショップでは、「車の自動運

転プログラムを作ってみよう」というテーマで、近年注目を集めている自動運転の制御の考え方に基づく簡単な

プログラムを、ビジュアルプログラミング言語 “SCRATCH” を用いて実際に作ってみます。プログラミングスキ

ルや自動運転に関する知識などはまったく不要です。このワークショップをきっかけとして、自ら手を動かすこ

との喜びを知り、今後のプログラミング学習の動機付けになることを目指しております。このワークショップは、

関西学院プログラミング教育ワーキンググループの専門家・教員の指導の下、プログラミングを学ぶ千里国際中

等部・高等部の生徒たちが中心となり、プログラミング教育を実践する本学大学生（教育学部・理工学部の学生

が中心）の団体 Think Thinking とともに企画・運営をいたします。 

ワークショップに参加を希望する児童の保護者の皆さまは、以下をご確認いただき、申し込みをお願いします。 

敬具 

 

記 

 

日 時： 2018 年 10 月 13 日（土） 受付開始：9時 30分 ワークショップ：10時 00 分～12時 30 分 

 ワークショップ開始の 5分前には受付を終了してください。 

場 所： 関西学院千里国際中等部・高等部 3 階会議室 

  〒562-0032 大阪府箕面市 小野原西 4-4-16   http://www.senri.ed.jp/ 

当日集合（受付）場所：関西学院千里国際中等部・高等部 玄関 

人 数： 小学生 5年・6年の児童 最大 20人 

申 込： 右の QR コードから申し込みフォーム画面にアクセスし、 

お申し込みください。参加費は無料です。 

※ 先着順とさせていただいておりますので、定員に達した時点で申し込み受付を終了とさせて 

いただきます。参加申し込みをされた方には、後日確認メールを送付いたします。 

 注意事項：・お子様の送迎は、保護者さま責任の下でお願いいたします 

   ・お車でのご来場はご遠慮ください 

   ・ワークショップ中の飲食はできませんが、水筒など蓋付容器での持ち込みは可能です 

   ・当日の様子を撮影し本校 Web ページや Facebook 等で公開させていただくことがあります 

    （当日はマスコミなどの取材が入る場合があります） 

 お問い合わせ：関西学院千里国際中等部・高等部 入学広報センター admissions@senri.ed.jp 

 

以上 

http://www.senri.ed.jp/
mailto:admissions@senri.ed.jp

	チラシ表面.PNG
	プログラミングWS案内（最終版）.pdf

